
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 724

Data del provvedimento 27-03-2025

Oggetto Acquisti

Contenuto Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’operatore economico 
Svantek Italia S.r.l., della fornitura di n. 1 Analizzatore di vibrazioni triassiale 
modello SV106 da destinare all’Area Prevenzione, Igiene e Sicurezza nei 
luoghi di lavoro dell’Azienda USL Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC
– ID 38 P3. CUP: I83C22000640005 - CIG: B63B59FA51

Dipartimento
DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E
SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO

Responsabile del
procedimento

TURINI ANTONELLA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 3 OFFERTA ECONOMICA

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



   

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante “il Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la Delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la Delibera n. 664 del 18/04/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti  amministrativi  e  la  Delibera n.  889 del  23/07/2020 avente ad oggetto  “Sistema aziendale  di  deleghe:
revisione della casistica riportata all’Allegato A della Delibera del Direttore Generale n. 644 del 18/04/2019”;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

- il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;
- il Vademecum informativo per gli affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00

euro  e  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro  approvato  dal  Consiglio
dell’ANAC nell’adunanza del 30 luglio 2024;

- la Legge Regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii., recante la “Disciplina del servizio sanitario regionale”;

Premesso che:

- con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  620  del  11/05/2023  sono  state  approvate  modifiche
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui
afferisce la SOC Acquisizione Beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023;

- con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  819  del  29/06/2023  è  stato  attribuito,  tra  gli  altri,  a
decorrere dal primo luglio 2023, l’incarico di Direzione della SOC Approvvigionamento Beni e
Servizi afferente al Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi, al Dr. Giorgio
Nencioni;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 307 del 18/03/2024 avente ad oggetto:
“Linee di indirizzi per gli affidamenti diretti nel servizio sanitario regionale. Revoca della DGR 1274/2018”  con la
quale vengono approvate le Linee di indirizzo per le acquisizioni dirette ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. nel Sistema sanitario regionale e viene stabilito
il trasferimento alle Aziende Sanitarie delle funzioni di acquisto per importi inferiori ad euro 140.000,00;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale n. 916 del 20/06/2019, aggiornata con Deliberazione
del Direttore Generale n. 982 del 08/07/2021 è stato adottato il Regolamento dell’attività contrattuale per
l’acquisizione  di  beni  e  servizi  e  che  tale  Regolamento  è  attualmente  in  corso  di  aggiornamento  in
adeguamento alla  DGRT 307/2024 che ha innalzato la soglia di competenza delle Aziende Sanitarie per
l’acquisizione di beni e servizi da € 40.000,00 a € 140.000,00; 

Considerato che il Direttore Generale con nota prot n. 41544 del 27/06/2024 ha confermato la nomina
di Antonella Turini quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento delle procedure di gara
dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art.  50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.,  limitatamente all’ambito di
applicazione della DGRT 307/2024 e dell’art. 30 del Regolamento dell’attività contrattuale dell’Azienda
USL  Toscana  Centro  approvato  con  delibera  n.  916/2019,  e  aggiornato  con  successiva  Delibera  n.
982/2021;



   

Vista la DGRT 1431 del 04/12/2023 con la quale in merito alla realizzazione degli interventi PNC P2, P3
e P4 del programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima” (art.  1,  comma 2, lett.  e),  punto 1) del DL
59/2021) Linea di investimento 1.1.  “Rafforzamento complessivo delle  strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a
livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata”
CUP: I83C22000640005 dà atto del seguente crono programma procedurale degli interventi:

- investimenti P3: avvio investimento entro il 31/12/2024, scadenza entro 30/06/2025;
- investimenti P4: avvio investimento entro il 31/12/2025, scadenza entro il 30/06/2026;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  244  del  04/03/2024  con  cui  è  stato  approvato,  sulla  base
dell’Accordo Aggiuntivo di cui alla DGRT 1431/2023, lo schema di Accordo attuativo, finalizzato alla
destinazione,  da  parte  di  ISS,  delle  risorse  finanziarie  destinate  agli  interventi  di  priorità  P3 e  P4,  da
stipulare tra Regione Toscana e gli Enti del SRPS della Toscana coinvolti, comprendente anche l’Allegato
1bis “Elenco degli interventi”, per la realizzazione degli interventi di cui alle Priorità P3 e P4 della Linea di
investimento 1.1. Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e
locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata” del PNC;

Vista la Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1049 del 03/10/2024 avente
ad oggetto: “Presa atto assegnazione fondi PNC e programmazione procedure sotto € 140.000,00 per la realizzazione
del Progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” Priorità 3 e 4 – CUP: I83C22000640005.” recante in allegato
l’elenco delle apparecchiature le cui procedure di acquisto devono essere svolte da parte di questa Azienda
Sanitaria;

Considerato che  il  riferimento  ID  38  –  P3  del  sopracitato  elenco  riguarda  l’acquisizione  di  n.  1
Analizzatore  di  vibrazioni  triassiale  e  che  le  relative  specifiche  tecniche,  sono  pervenute  dall’Dr.
Piergiuseppe Calà – Staff  Direzione Dipartimento della Prevenzione - in data 05/12/2024;  

Verificato che  la  fornitura  in  oggetto  non  rientra  attualmente  in  alcuna  gara  ESTAR  o  in  alcuna
convenzione CONSIP;

Dato atto che:
- in data 06/12/2024 è stata pubblicata su piattaforma START una indagine di mercato nell’ambito

della quale ha presentato il proprio preventivo l’operatore economico Svantek Italia S.r.l.;
- in data 13/12/2024 il preventivo pervenuto nell’ambito della suddetta indagine di mercato è stato

inviato all’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) composto dalla Dr.ssa Carla Poli, dalla Dr.ssa
Lucia Bertuzzi e dal Dr. Claudio Lizzeri - afferenti al Dipartimento della Prevenzione - per la
formulazione del parere di idoneità tecnica;

- in data 19/12/2024 è pervenuto dall’OTV parere positivo di idoneità per il preventivo presentato
dall’operatore  economico  Svantek  Italia  S.r.l.,  con  firma  a  nota  collegiale,  conservata  agli  atti
d’ufficio;

- contestualmente all’invio del parere di  idoneità tecnica ogni membro dell’OTV ha trasmesso il
modulo di dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, conservato agli atti d’ufficio;

Considerato che il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha ritenuto di affidare la
fornitura in parola all’operatore economico Svantek Italia S.r.l. al prezzo totale di € 9.800,00 i.e.;

Dato quindi atto che:
- in data 06/03/2025 è stata pubblicata su piattaforma START la procedura di affidamento diretto

n. 008350/2025 con Richiesta di Preventivo prot. n. 13897 del 06/03/2025 diretta all’operatore
economico Svantek Italia S.r.l.;

- in  data  11/03/2025  è  pervenuta,  su  piattaforma  START,  da  parte  del  suddetto  operatore
economico la conferma del preventivo di spesa del 11/03/2025, già valutato idoneo dall’OTV;



   

Dato atto altresì che l’operatore economico Svantek Italia S.r.l.:

- ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 del D.Lgs.
36/2023 e ss.mm.ii.;

- ha dichiarato il  possesso dei requisiti  di idoneità tecnico-professionale e degli obblighi specifici
relativi al PNC in merito al principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali
(DNSH) a norma dell’art. 17 del Regolamento UE 2020/852;

- ha  dichiarato  altresì  di  assumersi  gli  impegni  relativi  alle  pari  opportunità  ed  alla  stabilità
occupazionale, di cui agli art. 102 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Dato atto inoltre che per l’operatore economico Svantek Italia S.r.l.:

- non risultano annotazioni riservate sul Casellario informativo ANAC alla data del 26/03/2025;
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC online con validità fino

al 23/07/2025;

Dato atto che l’I.F. Antonella Turini, quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento
attesta la regolarità della suddetta procedura nonché la congruità del prezzo di affidamento, tenuto conto
che rientra nell’importo stimato, nonché tenuto conto del parere di idoneità tecnica acquisito; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
36/2023 e  ss.mm.ii.  all’operatore  economico  Svantek  Italia  S.r.l.,  della  fornitura  di  n.  Analizzatore  di
vibrazioni triassiale modello SV106 da destinare all’Area Prevenzione, Igiene e Sicurezza nei luoghi di
lavoro dell’Azienda USL Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC P3, all’importo complessivo di  €
9.800,00 i.e., come da offerta del 11/03/2025 (Allegato A), allegata in parte integrante e sostanziale al
presente atto – CIG: B63B59FA51;

Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ritenuto di quantificare nella misura
massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari ad € 166,00 l’ammontare massimo,
oneri  compresi,  dell’incentivo  teorico  previsto  eventualmente  spettante  ai  soggetti  che  effettuano  le
funzioni  ivi  indicate,  e  di  stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente
all’approvazione dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali
successivi regolamenti attuativi,  secondo le modalità ed i limiti quantitativi,  complessivi  e specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti;

Dato atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura trova copertura economica a valere sui fondi
PNC programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lett. e), punto 1) del D.L. 59/2021) –
Linea di Investimento 1.1: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale,
regionale  e  locale,  migliorando  le  infrastrutture,  le  capacità  umane  e  tecnologiche  e  la  ricerca  applicata”  –  CUP
I83C22000640005.

Ritenuto opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42,
comma 4 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.,  stante la necessità di rispettare i tempi previsti dal crono
programma per consentire l’erogazione dei fondi PNC;

Dato atto che:

- l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. 18, comma 1,
del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;



   

- il Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento avrà cura di trasmettere il presente
atto agli uffici competenti del Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi ai fini
dell’esecuzione degli adempimenti relativi all’esecuzione del contratto in parola;

Preso atto altresì che:

- il  Responsabile  del  Procedimento,  con la  sottoscrizione  della  proposta  di  cui  al  presente  atto
dichiara  sotto  la  propria  responsabilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  47  e  46  del  DPR
28/12/2000 n.  445,  che relativamente  alla  procedura in  oggetto non si  trova  in  condizioni  di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui
all’art. 16 del D.Lgs. 35/2023;

- che la suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990,
degli arti n. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 15, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 33/2013;

- il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, Dr. Giorgio Nencioni, nel proporre il
presente atto attesa la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dall’I.F. Antonella
Turini in qualità di Responsabile del Procedimento - e che relativamente alla procedura in oggetto
non si  trova  in  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  né
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

per le motivazioni in narrativa espresse:

DISPONE

1) Di affidare,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’operatore
economico Svantek Italia S.r.l., la fornitura di n. Analizzatore di vibrazioni triassiale modello SV106
da  destinare  all’Area  Prevenzione,  Igiene  e  Sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro dell’Azienda  USL
Toscana Centro nell’ambito dei fondi PNC P3, all’importo complessivo di  € 9.800,00 i.e., come da
offerta del 11/03/2025 (Allegato A), allegata in parte integrante e sostanziale al presente atto –
CIG: B63B59FA51.

2) Di allegare in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento l’offerta del 1\/03/2025
dell’operatore economico Svantek Italia S.r.l. (Allegato A).

3) Di quantificare nella misura massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari
ad € 166,00, l’ammontare massimo, oneri compresi, dell’incentivo teorico previsto dall’art. 45 del
D.Lgs. 36/2023 eventualmente spettante ai soggetti che effettuano le funzioni ivi indicate, e di
stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente  all’approvazione
dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali successivi
regolamenti  attuativi,  secondo  le  modalità  ed  i  limiti  quantitativi,  complessivi  e  specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti.

4) Di dare atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura trova copertura economica a valere
sui fondi PNC programma “Salute , ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lett. e), punto 1)
del D.L. 59/2021) – Linea di Investimento 1.1: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e
la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005.

5) Di dare atto che il presente provvedimento, compresi gli allegati, sarà pubblicato sulla piattaforma
digitale  regionale  denominata  SITAT,  debitamente  collegata  con  la  sezione  Amministrazione
Trasparente  del  sito  aziendale,  per  gli  obblighi  previsti  dalla  delibera  ANAC  n.  264/2023,



   

modificata  ed  integrata  con  la  delibera  ANAC n.  601/2023  e  dal  vademecum approvato  dal
consiglio di ANAC in data 30/07/2024 in materia di affidamenti diretti.

6) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  Uffici  competenti  del  Dipartimento
Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi ai fini degli adempimenti relativi all’esecuzione del
contratto in parola.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4
della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii., per le motivazioni in narrativa espresse.

8) Di trasmettere  il  presente  atto al  Collegio Sindacale,  a norma di quanto previsto dall’art.  42,
comma 2, della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

9) Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della
LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
(Dr. Giorgio Nencioni)



  pag.1 di 2 
20061 Carugate MI; via dell’Artigianato 2/C 
REA MI 1797851; Capitale Sociale 20000,00 i.v. 
P.I. e C.F. 05123190968    www.svantek.it  
Tel. 02 57609229  

 
 

OGGETTO : Analizzatore per misure di Vibrazioni, mod.SV 106 a 6 canali. 
 Conforme alle norme D.Lgs.81/08, ISO 8041:2005,ISO 2631-1:1997,  

ISO 2631-2:2003, ISO 2631-5:2004, ISO 5349-1-2:2001, ISO TR 18570:2018. 
 

os Codice Descrizione 

 
Prezzo 

Unitario 
(Euro) 

a)  SV 106 Analizzatore 6 canali, mod. 106, per misure di Vibrazioni 
 

Unico SETUP per H/A e WB 
Completo della nuova ponderazione Wp (UNI ISO/TR 15870:2018) 

2 profili paralleli (profilo 2 Band Limit per la calibrazione) 
Calcolo indice SEAT (per analisi bonifica sedili). 

 
L’analizzatore SV 106 è completamente digitale su 6 canali, per misure di 
vibrazioni contemporanee di Mano/Braccio (H/A) e Corpo Intero (WB), in 
conformità alle norme ISO 8041:2005, ISO 2631-1,2&5 (compreso VDV e MTVV) 
e ISO 5349 e passa banda. 
 
Ogni canali con 2 profili, misura: RMS, VDV, MTVV o Max, Picco, Picco/Picco, 
vettore, A(8), Dose, ELV, EAV. 
 
filtri: Wd, Wk, Wm, Wb, Wc, Wj, Wg, Wf, (ISO 2631), W h, (ISO 5349),  
Wp valutazione rischio disturbi vascolari (UNI ISO/TR 18570:2018). 

Campo di misura: 0.01 m/s2 RMS  50 m/s2 Picco (con SV38V e filtro Wd & Wk ) 

0.1 m/s2 RMS  5000 m/s2 Picco (con SV 105B e filtri Wh & Wp) 
 

Campo frequenza: 01 Hz  2000 Hz 
Acquisisce time history e spettro in frequenza  
Come analizzatore può acquisire: 1/1 ottava da 0.5 Hz a 1000 Hz (opzionale) 
      1/3 d’ottava da 0.4 Hz a 1250 Hz (opzionale) 
Contemporaneamente misura x, y, z e registrazione segnale time domain. 
Memoria : 16 MB interna + scheda micro SD da 32 GB sostituibile fino a 128 GB 
Display a colori con sistema OLED 2,4”, 320 x 240 pixel, contrasto 10000: 1. 
Interfaccia USB 1.1,  
Alimentazione: 4 batterie alcaline AA ,durata circa 12 h, (6.0 V / 1.6 Ah) * 
 4 batterie ricaricabili AA ,durata circa 16 h (4.8 V / 2.6 Ah) * 
Peso: circa 390 gr. Compreso le batterie, (senza accelerometro). 
 

* con accelerometro triassiale SV 38V. 
 

Il SV 106 è completo di: 
Cavo USB 
Licenza d’uso del software Supervisor per trasferimento dati a PC con 
successiva elaborazione [Vedi descrizioni pos. b)]. 

 

Bollettino tecnico SV 106D.pdf 

 

 
b)  Supervisor Licenza d’uso software su PC (Windows XP/7/Vista/8/10/11) per elaborazione 

dati: 
- Scarico file di misura 
- Ricalcolo di RMS di periodi parziali, dopo eventuali mascheramenti 
- Time-History con relativi mascheramenti e/o tagli 
- Spettri dell’analisi in frequenza in 1/1 & 1/3 d’ottava 
- Calcolo dell’esposizione alle vibrazioni –  
  A(8) - per Corpo Intero (ISO 2631-1) e Mano/Braccio (ISO 5349-2)  
- Valutazione A(8) per utenti e compiti 
- Creazione e gestione di "N" template per i report personalizzati 
- Esportazione del report in Microsoft Word con un semplice click 

compreso 

ALLEGATO A

https://www.svantek.it/wp-content/uploads/2023/04/106D_VIBROMETRO-6-CANALI.pdf


 pag.2 di 2 

 

c)  SV 105DF Accelerometro triassiale mano/braccio MEMS, 6 mV/g, con sensore 

FORZA PRENSILE, forma palmare comoda per misurazioni “analisi 
vibrazioni con e senza guanti”.Peso: gr. 11 

 

d)  SV 105DF Accelerometro triassiale mano/braccio MEMS, 6 mV/g, con sensore 

FORZA PRENSILE, forma palmare comoda per misurazioni “analisi 
vibrazioni con e senza guanti”.Peso: gr. 11 

 

e)  SV38V 
 

Accelerometro triassiale per sedile con trasduttore MEMS: 
Sensibilità (± 5 %) 50 mV/(m/s-2) a 15.915 Hz, HP1 
Campo di misura 0.01 ms-2 RMS ÷ 50 ms-2 Picco 
Risposta in frequenza 0.1 Hz ÷ 125 Hz 
Frequenza di risonanza 5.5 kHz (MEMS transducer) 
Rumore elettrico < 50 μV RMS, ponderazione Wb 
< 230 μV RMS, ponderazione HP1 
Peso: gr. 530 

 

f)  SA 89 Marsupio in tessuto per il solo SV 106  

g)  SV106_LIC_2 Opzione analisi in frequenza 1/3 d’ottava (da 0.40 Hz a 2,5 kHz) su tutti i e 6 i 
canali contemporaneamente. 

 

h)  T-Vib6 
 

Taratura laboratorio di: 
Acquisitore 106 + Accelerometro triassiale da sedile + 
Accelerometro triassiale per sistema mano-braccio in conformità (ISO/FDIS8041) 
Taratura conforme a "ilac-MRA" firmataria Accredia (https://ilac.org/signatory-

search/) (International Laboratory Accreditation Cooperation Mutual Recognition Arrangements) 

 

 

i)  SI 635 Borsa/zaino morbida con divisori, dimensioni mm 350 x 270 x 60. 
 

 

TOTALE OFFERTA  9800.00 
 

 

 

  Svantek Italia srl 

 Andrea Di Buduo 
 
 
 

 

                                                   
 

SV 38V Sonda Corpo Intero  SV 106  SV 105 sonda Mano/Braccio 
 

 

 
 
 

https://ilac.org/signatory-search/
https://ilac.org/signatory-search/


Offerta Economica
Il sottoscritto ANDREA DI BUDUO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente SVANTEK ITALIA S.R.L., con sede legale in Melzo ,VIA SANDRO
PERTINI , 12;

In merito al lotto denominato "PNC - Affidamento diretto, per la fornitura di n. 1 Analizzatore
di vibrazioni triassiale da destinare all’Area Prevenzione, Igiene e Sicurezza nei luoghi di
lavoro dell’Azienda USL Toscana Centro" relativo alla gara "PNC - Affidamento diretto, per la
fornitura di n. 1 Analizzatore di vibrazioni triassiale da destinare all’Area Prevenzione, Igiene
e Sicurezza nei luoghi di lavoro dell’Azienda USL Toscana Centro" formula la seguente offerta
economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,30518 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 9.800,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 9.800,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi
eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 11/03/2025

- 1/1 -


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

